Breve promissionis

1232 febbraio 8, "intus monasterium <Sancti Abundii>"
L' abate di S. Abbondio Guglielmo "de Casella", con il consenso di numerosi monaci, promette ad Olda del fu Alberto "de Dominico" moglie di Azzino "de Vezo" di versarle entro la prossima festività di s. Abbondio tre lire di denari nuovi, prezzo di immobili da lei oggi venduti al monastero.
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 160 (su camicia; sul  verso  n. 169) [A].

Edizione: BRENTANI, Codice, II, CXXIII.
Pergamena (incisa a testimonianza dell'avvenuto pagamento) in buono stato di conservazione.  Sul  verso, di mano del notaio Pietro, "§ Dominus abas solvit libras .III."; scritture archivistiche moderne.

Il notaio Pietro alterna le forme "monasterium" e "monesterium".

(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(eximo) trigeximo secundo, die dominico octavo intran(te) febr(uario), indic(ione) quinta.| Dominus Guilielmus de Casella filius quondam Iohannis Ariberti de Vico, abbas monasterii Sancti Abundii de Cum(is),| presentibus et consencientibus presbitero Petro Blanco et presbitero Vassallo Greco et do(n)no Martino de Mendrixio | et do(n)no Guilielmo Lavizario monachis ipsius monesterii, promisit nomine et ex parte ipsius monesterii | omnia bona dicti monesterii pignori obligando presentia et futura Olde filie quondam Alberti de Dominico de | loco de Brene et uxori Azini de Vezo, qui stant in loco de Alebio, ita quod dabit et solvet eidem | Olde hinc ad sanctum Abundium proximum libras tres  denariorum novorum spendibilium te(m)pore solutionis in Cum(is), et quod | restituet ei omne dispendium et guid(e)rdonum quod fecerit pro ipsis denariis exigendis et ab alio mutuandis | lapso termino. Quos denarios confessus fuit ipse dominus abbas se debere ei dare nomine ipsius monesterii | pro pretio et solutione illarum casarum et terrarum et rerum territoriarum iacentium in loco et territorio de Brene | quas ipsa Olda hodie vendidit ipsi domino abbati ad partem ipsius monesterii, prout in quodam instrumento | a me hodie tradito continetur.  Et hoc non obstante ipsi Olde confessione solutionis facte per ipsam | Oldam ipsi domino abbati sic(ut) in car(ta) ipsius vendic(ionis) continetur, quominus ipsa Olda possit petere | et exigere ipsos denarios ab ipso domino abbate et ab ipso monesterio.
Predictus debitor  hoc breve fieri rogavit ut supra.   Actum intus ipsum monasterium.

Interfuer(unt) testes Albertus filius quondam Vegii de Sancto Andrea et Vestitus filius quondam Malvestiti (a) de Sancto Abundio et | Brenus filius quondam Arialdi de Carale de Brene et Iacobus filius quondam Cazadi Prandoni de Cum(is).
(SN)  Ego Petrus Luvattus notarius et iudex filius quondam Boni (b) Luvatti  hoc breve tradidi et scripsi.